Câmara Municipal de Angélica
Estado do Mato Grosso do Sul

PORTARIA NO 044/2022 DE 30 DE JUNHO DE 2022.

sobre férias de servidor pertencente
ao quadro da Câmara Municipal Angélica.

O Presidente da Câmara Municipal de Angélica, Estado do Mato Grosso
do Sul, Aparecido Geraldo no uso das atribuições legais e
regimentais,

RESOLVE:

Art. 10 - CONCEDER a servidora SONIA MARIA MOREIRA DA SILVA
SANTANA, 30 (trinta) dias de férias, referente ao aquisitivo de
11.02.2020 à 10.02.2021, sendo período de gozo de 01.07.2022 à
30.07.2022, retornando suas funções em 01.08.2022.

Art. 20 - A servidora fará jus ao abono de 1/3 (um terço) de seu salário
normal de acnrdo cnm art. 70, inciso XVII da Constituição Federal.

Art. 30 - Esta Portaria entrará em vigor data, ficando revogadas as
disposições em contrário.

AFIXE-SE E PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Angélica/MS, Plenário
José Mazola Barbosa, 30 de junho de 2022.

raldo

do Legislativo Municipal

Rua 13 de Maio, - CEP 79785-OW, Fone - (67) 3446-1781 - AngélicaUS.

Documento publicado em 2022-08-04 17:51:24 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 212003511

Diário Oficial NO2299 Terça-feira, 02 de agosto de 2022
RESOLVE

ANGÉLICA - MS

Art. 10 Atribuirao servidorJAILSONESCOBARARRUDAquedetémo cargoefetivode contabilistadestaCâmara
MunicipaldeAngélica- MS,Gratificaçãopor DedicaçãoExclusiva,a partir deOI.08.2022.
Art. 200 servidorreceberáovencimentopadrãodoseucargodeprovimentoefetivo,acrescidodegratificaçãode
(sessenta porcento)sobreo vencimentobase,conformeprevisãodosartigos39-E,daLeiComplementarn.029,de
16.03.2020.

Art. 30 Esta Portaria entrará em vigência em 01.08.2022.
Art. 40 Revogam-se as disposições em contrário.

presidentedaCâmaraMunicipaldeAngélica—MS,01deagostode2022.

APARECIDO GERALDO RODRIGUES
PRESIDENTE

Matéria enviada por Gabriela Stefany Batista

Câmara Municipal
PORTARIA NO043/2022 DE 30 DE JUNHO DE 2022.

OPresidente daCâmaraMunicipaldeAngélica,EstadodoMatoGrossodoSul,AparecidoGeraldoRodrigues,nouso
das atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art.10-CONCEDER avereadoraLURDESCALDEIRADECARVALHO,30(trinta)diasdeférias,referenteaoperíodo
aquisitivo de22.03.2021 à21.03.2022,sendoperíododegozode01.07.2022à30.07.2022,retornandosuasfunções
em 01.08.2022.

Art.20-Avereadora farájusaoabonode1/3(umterço)deseusalárionormaldeacordocomart.70,incisoXVIIda
Constituição Federal.

Art.30- EstaPortariaentraráemvigornestadata,ficandorevogadasasdisposiçõesemcontrário.
AFIXE-SE E PUBLIQUE-SE.

Gabinete dapresidência daCâmaraMunicipaldeAngélica/MS,PlenárioJoséMazolaBarbosa,30dejunhode2022

Aparecido Geraldo Rodrigues
Presidente do Legislativo Municipal

Matériaenviadapor GabrielaStefanyBatista

Câmara Municipal
PORTARIA NO044/2022 DE 30 DEJUNHO DE 2022.

Dispõe sobrefériasdeservidorpertencenteaoquadrodaCámaraMunicipaldeAngélica.
OPresidente daCâmara Municipal deAngélica,EstadodoMatoGrossodoSul,AparecidoGeraldoRodrigues,nouso
das atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 10 -CONCEDER aservidora SONIAMARIAMOREIRADASILVASANTANA,30(trinta)diasdeférias,referente
ao período aquisitivo de11.02.2020à10.02.2021,sendoperíododegozode01.07.2022à30.07.2022,retornando
suas funções em 01.08.2022.

Art. 20- Aservidora farájusaoabonode1/3(umterço)deseusalárionormaldeacordocomart.70,incisoXVIIda
Constituição Federal.

Art.30- EstaPortariaentraráemvigornestadata,ficandorevogadasasdisposiçõesemcontrário.
AFIXE-SE E PUBLIQUE-SE.

Gabinete daPresidência daCâmaraMunicipaldeAngé/ica/MS,PlenárioJoséMazolaBarbosa,30dejunhode2022.

Aparecido Geraldo Rcdrigues
Presidente do Legislativo Municipal

Matériaenviadapor GabrielaStefanyBatista

www.diarioo cialms.com. 'angelica

Documento publicado em 2022-08-04 17:51:24 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 212003511